

2019年度正味財産増減予算書

(2019年4月1日～2020年3月31日)

(単位:円)

科 目	研究調査奨励事業	出版啓発事業	交 流 事 業	学 術 集 会 事 業	専 門 医 制 度 事 業	法 人 会 計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
① 基本財産運用益								
基本財産受取利息						6,000		6,000
② 受取会費								
入会金						900,000		900,000
正会員会費						141,401,000		141,401,000
団体会費						286,000		286,000
賛助会員会費						3,800,000		3,800,000
③ 事業収益								
会場収益		11,805,000	0	217,743,000				229,548,000
広告料収益		5,000,000	0	7,694,000				12,694,000
認定料収益					6,000,000			6,000,000
更新料収益					24,000,000			24,000,000
試験料収益		0			9,000,000			9,000,000
^{ヒルノレビュー} 同題収 ^マ					800,000			800,000
厚労省受託事業収入	0							0
④ 受取補助金等								
財団・自治体	0	0	0	1,000,000				1,000,000
⑤ 受取負担金								
受取負担金			0					0
⑤ 受取寄附金								
受取寄附金	0	300,000	0			1,000,000		1,300,000
⑥ 受取助成金								
受取助成金		7,000,000	1,650,000	18,500,000				8,650,000
⑦ 雑収益								
受取利息				0		1,000		1,000
雑収		10,000,000	0	0		300,000		10,300,000
経常収益計	0	34,105,000	1,650,000	244,937,000	39,800,000	147,694,000	0	468,186,000
(2) 経常費用								
① 事業費								
給料手当	3,400,000	10,780,000	3,930,000	6,830,897	6,910,000			31,850,897
福利厚生費	510,000	1,615,000	590,000	684,000	910,000			4,309,000
支払報酬	0	0	0	0	0			0
退職給付費用	175,525	207,800	130,240	226,620	339,300			1,079,485
議費	944,000	3,600,000	430,000	12,471,000	100,000			17,545,000
旅費交通費	2,966,000	7,660,000	7,320,000	19,894,000	1,400,000			39,240,000
通信運搬費	120,000	17,000,000	120,000	1,165,000	2,912,000			21,317,000
備品消耗品費	12,000	300,000	15,000	130,000	33,000			490,000
修繕費	135,000	482,000	161,150	213,613	4,680,000			5,671,763
印刷製本費	32,000	71,130,000	320,000	19,500,000	3,556,900			94,538,900
会場費	0	7,400,000	500,000	55,672,324	1,500,000			65,072,324
水道光熱費	25,000	90,000	30,100	39,900	65,100			250,100
貸借料	353,120	1,278,195	427,723	566,981	925,075			3,551,094
保険料	20,617	80,917	29,195	23,162	32,909			186,800
諸謝金	50,000	2,384,548	0	3,426,824	0			5,861,372
事務用品費	60,000	232,666	65,000	86,070	140,000			583,736
リース料	386	1,399	468	621	1,012			3,886
奨励金	2,000,000	0	0	0	0			2,000,000
租税公課	0	4,005,100	4,200	20,135,600	844,300			24,989,200
支払負担金	0	0	0	0	0			0
寄附金	0	0	3,200,000	0	0			3,200,000
委託費	1,580,000	13,500,000	520,000	84,900,000	300,000			100,800,000
奨学金	1,500,000	0	0	0	0			1,500,000
広告宣伝費	0	2,630,000	850,000	0	0			3,480,000
記念品費	600,000	0	0	386,340	0			986,340
支払手数料	40,000	200,000	50,000	60,000	220,000			570,000
減価償却費	57,715	780,850	57,715	339,500	2,533,320			3,769,100
雑費	5,000	4,180,000	50,000	970,500	13,000			5,218,500
事業費計	14,586,363	149,538,475	18,800,791	227,722,952	27,415,916	0		438,064,497
② 管理費								
給料手当						11,184,320		11,184,320
福利厚生費						1,350,000		1,350,000
支払報酬						3,132,000		3,132,000
議費						2,013,000		2,013,000
旅費交通費						3,865,000		3,865,000
通信運搬費						3,685,000		3,685,000
備品消耗品費						50,000		50,000
修繕費						1,451,507		1,451,507
印刷製本費						2,990,000		2,990,000
水道光熱費						100,000		100,000

2019年度正味財産増減予算書

科 目	研究調査奨励事業	出版啓発事業	交 流 事 業	学 術 集 会 事 業	専 門 医 制 度 事 業	法 人 会 計	内部取引消去	合 計
賃借料						1,444,459		1,444,459
保険料						55,691		55,691
諸謝金						233,877		233,877
事務用品費						216,000		216,000
リース料						1,557		1,557
租税公課						10,800		10,800
支払負担金						1,263,000		1,263,000
寄附金						0		0
支払手数料						1,450,000		1,450,000
委託費						220,000		220,000
記念品費						15,000		15,000
交際費						50,000		50,000
減価償却費						1,425,900		1,425,900
雑費						25,000		25,000
退職給与引当金繰入						439,665		439,665
管理費計	0	0	0	0	0	36,671,776		36,671,776
経常費用計	14,586,363	149,538,475	18,800,791	227,722,952	27,415,916	36,671,776		474,736,273
当期経常増減額	△14,586,363	△115,433,475	△17,150,791	17,214,048	12,384,084	111,022,224	0	△6,550,273
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	14,586,363	115,433,475	17,150,791	△17,214,048	△12,384,084	△117,572,497		0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0	△6,550,273	0	△6,550,273
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	301,950,116		301,950,116
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	0	295,399,843	0	295,399,843
II 指定正味財産増減の部								
基本財産受取利息						6,000		6,000
一般正味財産振替						6,000		6,000
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高		0	0	0	0	60,000,000	0	60,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	60,000,000	0	60,000,000
III 正味財産期末残高	0	0	0	0	0	355,399,843	0	355,399,843

収支予算書

(2019年4月1日～2020年3月31日)

(単位:円)

科目	今年度予算額	前年度予算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①基本財産運用収入				
基本財産利息収入	6,000	6,000	0	0.01%
②会費収入				
入会費	900,000	980,000	△80,000	
入会費	141,401,000	139,568,000	1,833,000	150名増
入会費	286,000	299,000	△13,000	1件減
入会費	3,800,000	4,000,000	△200,000	2社5口減 1社1口増
③事業収入				
会場収入	229,548,000	220,317,000	9,231,000	学術集会、研修医セミナー、夏の学校
広告収入	12,694,000	13,748,000	△1,054,000	JJN、学術集会プログラム
認定収入	6,000,000	5,000,000	1,000,000	20000円×300
試験収入	24,000,000	22,500,000	1,500,000	30000円×800
セミナー収入	9,000,000	9,000,000	0	30000円×800
印刷収入	800,000	500,000	300,000	2000円×400
④受取補助金収入	1,000,000	1,050,000	△50,000	高知観光協会
⑤受取寄付金収入	0	1,200,000	0	APSN CMEトラベルグラントを仮受処理
⑥受取助成金収入	1,300,000	9,300,000	△8,000,000	キリン、腎病理協会
⑦受取補助金収入	18,500,000	20,000,000	△1,500,000	学術集会
⑧雑収入	8,650,000	1,650,000	7,000,000	SRC助成金 LEBEL A、CEN科研費
受取利息	1,000	1,000	0	
事業活動収入計	10,300,000	10,300,000	0	印税収入 JKA事務費(30万円)
2. 事業活動支出	468,186,000	459,419,000	8,767,000	
①事業費支出				
給付料	31,850,897	35,113,760	△3,262,863	事務局職員5名、学術集会人件費
福利厚生費	4,309,000	4,387,836	△78,836	職員社会保険料
会議費	0	0	0	
旅費	17,545,000	20,995,000	△3,450,000	各委員会、懇親会(学術集会・セミナー)
通信費	39,240,000	43,252,643	△4,012,643	各委員会697万円、学術集会2479万円、セミナー628万円、職員120万円
消耗品費	21,317,000	19,325,840	1,991,160	JJN発送1600万円、専門医 270万円、学術集会116万円
印刷製本費	490,000	1,067,100	△577,100	
水道光熱費	5,671,763	1,328,040	4,343,723	J-Osler運営費380万円、会員システム保守180万円
借入金利息	94,538,900	101,725,468	△7,186,568	JJN4840万円、CEN1810万円、学術集会1950万円、専門医350万円
水道光熱費	65,072,324	79,844,146	△14,771,822	セミナー資料190万円、腎不全治療選択冊子150万円、学術集会5567万円、セミナー740万円、試験会場150万円
借入金利息	250,100	228,480	21,620	
借入金利息	3,551,094	3,551,094	0	日内会館
借入金利息	186,800	196,148	△9,348	職員保険料
借入金利息	5,861,372	6,843,065	△981,693	学術集会343万円、セミナー200万円
借入金利息	583,736	903,074	△319,338	コピー機パフォーマンスチャージ、他
借入金利息	3,886	143,968	△140,082	PC1台
借入金利息	2,000,000	1,900,000	100,000	優秀論文賞、YIA,CSA、大島賞、女性賞
借入金利息	24,989,200	24,993,000	△3,800	
借入金利息	0	0	0	
借入金利息	3,200,000	4,430,000	△1,230,000	APSN 10000ドル、AFCKDI 10000ドル 臓器移植NW 70万円
借入金利息	100,800,000	90,258,039	10,541,961	学術集会8491万円、HP4関連470万円、JJN編集 360万円、セミナー350万円
借入金利息	1,500,000	900,000	600,000	ASN 3名 90万円、基礎研究支援 2名 60万円
借入金利息	3,480,000	3,400,000	80,000	ASNブース 250万円、JSNグッズ作成 85万円
借入金利息	986,340	1,110,000	△123,660	優秀論文賞、上田賞補
借入金利息	570,000	640,000	△70,000	
借入金利息	5,218,500	1,105,200	4,113,300	CEN Open Choice 400万円、学術集会 97万円
事業費支出計	433,215,912	447,641,901	△14,425,989	
②管理費支出				
給付料	11,184,320	11,176,311	8,009	職員 2名
福利厚生費	1,350,000	1,354,315	△4,315	社会保険料
会議費	3,132,000	3,232,000	△100,000	監査報酬
旅費	2,013,000	2,200,000	△187,000	理事会100万円、Web会議システム70万円、他委員会
通信費	3,865,000	5,500,000	△1,635,000	理事会250万円、他委員会72万円、職員 40万円
消耗品費	3,685,000	2,609,000	1,076,000	総会案内140万円、理事選挙125万円、年会費80万円、インターネット
印刷製本費	50,000	42,900	7,100	
水道光熱費	1,451,507	1,043,880	407,627	会員システム改修、会計ソフト、保守料
借入金利息	2,990,000	1,351,500	1,638,500	年会費請求、理事選挙、総会案内
借入金利息	100,000	92,000	8,000	
借入金利息	1,444,459	1,444,459	0	日内会館
借入金利息	55,691	59,697	△4,006	職員保険、火災保険
借入金利息	233,877	334,110	△100,233	外部委員謝礼
借入金利息	216,000	350,000	△134,000	
借入金利息	1,557	104,252	△102,695	
借入金利息	10,800	7,000	3,800	
借入金利息	1,263,000	1,390,100	△127,100	医学会連合、内保連、移植NW、腎臓病協議会、臨床検査標準協議会 透析療法専門委員会、男女共同参画、女子夏学、医療安全機構
借入金利息	0	0	0	
借入金利息	1,450,000	1,340,000	110,000	
借入金利息	220,000	400,000	△180,000	書類保管、登記、ドメインSSL取得、事務局清掃
借入金利息	15,000	15,000	0	名誉会員権プレート
借入金利息	50,000	100,000	△50,000	
借入金利息	25,000	120,000	△95,000	
管理費支出計	34,806,211	34,266,524	539,687	
事業活動収支差額	468,022,123	481,908,425	△13,886,302	
事業活動収支差額	163,877	△22,489,425	22,653,302	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
学会主導学術総会収入	244,937,000	238,310,000	6,627,000	3集会収入合計 - 繰越金
学術調査研究基金取崩収入	20,000,000	40,000,000	△20,000,000	取崩し予定額
投資活動収入計	264,937,000	278,310,000	△13,373,000	
2. 投資活動支出				
退職給付引当資産取得支出	1,519,150	1,625,425	△106,275	
学術調査研究基金取得支出	20,000,000	10,000,000	10,000,000	62総会からの納付金
学会主導学術総会取得支出	222,868,660	218,808,898	4,059,762	3集会支出計-予備費、基金
日中韓腎カンファレンス引当資産取得支出	0	1,000,000	△1,000,000	
専門医症例登録システム取得支出	18,000,000	15,000,000	3,000,000	J-Osler開発費
什器備品取得支出	500,000	500,000	0	
投資活動支出計	262,887,810	246,934,323	15,953,487	
投資活動収支差額	2,049,190	31,375,677	△29,326,487	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
リース債務借入収入	0	0	0	
リース債務借入収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
リース債務返済支出				
リース債務返済支出	3,172,608	2,976,912	195,696	
財務活動支出計	3,172,608	2,976,912	195,696	
財務活動収支差額	△3,172,608	△2,976,912	△195,696	
IV 予備費支出				
当期収支差額	△959,541	5,909,340	△6,868,881	
前期繰越収支差額	25,391,759	46,770,687	△21,378,928	
次期繰越収支差額	24,432,218	52,680,027	△28,247,809	